
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 49Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 569 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/802426/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; 2½
(duas diárias e meia), que se deslocou para Nova Ipixuna no
período de 07 a 09/10/2020, para cobertura de pauta jornalista do
Governo do Estado do Pará.
NOME: JOSÉ CARLOS TAVARES DOS SANTOS
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 591230
PORTARIA Nº 555 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/791381/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que
 se deslocou para Maracanã no dia 05/10/2020, para cobertura de
pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: JADER DA SILVA PAES
CPF: 487.379.922-87
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5947746
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 591271
PORTARIA Nº 570 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/803060/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e
meia), que se deslocou para Marabá e Abel Figueiredo no período
de 07 a 09/10/2020, para cobertura nas redes sociais do governo do
Pará.
NOME: RAQUEL BARROS SANCHES
CPF: 019.988.162-65
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 591232
PORTARIA Nº 571 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/803212/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; 2½ (duas diárias e
meia), que se deslocou para Itupiranga no período de 07 a
09/10/2020, para cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: ADRIANA BARRETO ALBUQUERQUE PINTO
CPF: 528.121.112-91
CARGO: ASSESSOR ESPECIAL I
MATRÍCULA: 5911926
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 591234
PORTARIA Nº 580 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta em exercício de Estado de Comunicação, usando de 
suas atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2020/820277/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária),
que se deslocou para Castanhal no dia 13/10/2020,
para conduzir equipe que fará cobertura jornalística.
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOS
CPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação

Protocolo: 591267

PORTARIA Nº 572 DE 07 DE OUTUBRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais, e conforme PROC. Nº 2020/803705/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder á servidora relacionada; ½ (meia diária) que se deslocou 
para Santa Izabel, no dia 19/09/2020, para cobertura nas redes sociais do 
governo do Pará.
NOME: RAQUEL BARROS SANCHES
CPF: 019.988.162-65
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação.

Protocolo: 591254
PORTARIA Nº 553 DE 05 DE OUTUBRO DE 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais e conforme PROC. Nº 2020/791292/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que
 se deslocou para Maracanã no dia 05/10/2020, para cobertura nas
redes sociais do governo do Pará.
NOME: RAQUEL BARROS SANCHES
CPF: 019.988.162-65
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MATRICULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação.

Protocolo: 591240
PORTARIA Nº 575 DE 13 DE OUTUBRO DE 2020
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE

A Secretária adjunta de Estado de Comunicação, usando de suas atribui-
ções legais, e conforme PROC. Nº 2020/819033/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao colaborador eventual relacionado; ½ (meia diária)
que se deslocou para Castanhal, no dia 13/10/2020, para
cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado do Pará.
NOME: JOSÉ CARLOS TAVARES DOS SANTOS
CPF: 259.546.792-15
CARGO: COLABORADOR EVENTUAL
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária adjunta de Estado de Comunicação.

Protocolo: 591264
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

ATO: PORTARIA Nº 264/2020-CPSP
Término de vínculo: 01/10/2020
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: GEIZE DOS SANTOS MODESTO
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 265/2020-CPSP
Término de vínculo: 01/04/2020
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: RICARDO REIS GAMA
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 266/2020-CPSP
Término de vínculo: 02/10/2020
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: MAYRE DIONE DA SILVA MASCARENHAS
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO

ATO: PORTARIA Nº 267/2020-CPSP
Término de vínculo: 15/08/2020
Motivo: Rescisão a pedido
Órgão: Secretaria de Estado de Educação
Nome do servidor: ELMA EDUARDO DE SOUZA MORAES
Cargo: Professor
Forma de admissão: Temporário
Ordenador: NAIRA LUZIA PINA SILVA DE CASTRO


